
Strana 1 z 7 

Fiche 1.Platnost Fiche od 28.11.2017

2.Název MAS 3.Registrační číslo MAS 4.Registrační číslo MMR

Místní akční skupina Podbrněnsko, spolek 15/000/00000/564/000198 CLLD_15_01_281

5.Číslo Fiche

4

6.Název Fiche

Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů

7.Vazba Fiche na článek Nařízení PRV

17.1.b Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů

Podrobný popis Fiche je uveden v příloze: 
(jedná se o výňatek ke konkrétní Fichi ze schváleného programového rámce PRV SCLLD) 
  • Stručný popis Fiche 
  • Vazba Fiche na cíle SCLLD 
  • Oblasti podpory (Popis podporovaných aktivit dle SCLLD a jednotlivých specifických cílů/článků Nařízení PRV vycházející z potřeb 

území) 
  • Preferenční kritéria (principy dle SCLLD)

Otevřít přílohu

Definice příjemce dotace

Dle pravidel 19.2.1.

Výše způsobilých výdajů (v Kč)
8.Min. 50 000

9.Max. 5 000 000

Preferenční kritéria

Č.ř.

1.

10.Preferenční kritérium

Analýza rizik 
Žadatel prokazuje dostatečně a vhodně nastavené klíčové aktivity a cíle projektu, jejich provedení a vzájemnou časovou a 
věcnou provázanost. Prokázání je provedeno na základě analýzy rizik, kterou žadatel přikládá k žádosti o dotaci. Analýza rizik 
shrnuje závažné potenciální problémy projektu v průběhu přípravy, realizace i době lhůty vázanosti na účel, včetně návrhu 
preventivního opatření a způsobu řešení daného problému. Závazný formulář pro analýzy rizik je přílohou každé výzvy.

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Kompletní a reálně nastavená analýza rizik 10

Žadatel získá bodové hodnocení za odevzdanou kompletní a reálně nastavenou analýzu rizik dle závazného vzoru.

2.

Nedostatečná či scházející analýza rizik 0

Žadatel získá bodové hodnocení za nedostatečně zpracovanou a nereálně nastavenou analýzu rizik (zhodnocení problémů 
projektu není dostatečné či navržená preventivní opatření a způsoby řešení problému nejsou kompletní). Analýza rizik není 
zpracována na závazném formuláři, případně není analýza rizik předložena vůbec.

Č.ř.

2.

10.Preferenční kritérium

Harmonogram projektu 
Žadatel prokazuje účelnost vynaložených prostředků pomocí dostatečně a adekvátně nastaveného časového harmonogramu 
projektu, ve kterém jsou obsaženy základní informace o předpokládaném průběhu projektu během přípravy, realizace i doby 
lhůty vázanosti na účel projektu, včetně popisu jednotlivých položek. Závazný vzor harmonogramu projektu je přílohou každé 
výzvy.

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Kompletní a reálně nastavený harmonogram projektu 10

Žadatel předložil kompletní a reálně nastavený časový harmonogram projektu dle závazného vzoru.

2.
Nedostatečný či scházející harmonogram projektu 0

Žadatel předložil nekompletní, nedostatečně zpracovaný a nereálně nastavený časový harmonogram projektu. 
Harmonogram projektu není zpracován na závazném formuláři, případně časový harmonogram projektu předložen vůbec.

Č.ř.

3.

10.Preferenční kritérium

Specifické cíle Strategie CLLD 
Projekt naplňuje specifické cíle (dále "SC") Strategie CLLD MAS Podbrněnsko. Hodnocení bude provedeno na základě informací 
uvedených v Žádosti o dotaci a schválené Strategie CLLD MAS Podbrněnsko. Přílohou každé výzvy bude graficky znázorněná 
struktura specifických cílů Strategie CLLD, které projekt může, respektive by měl reflektovat a naplňovat.



Strana 2 z 7 

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
6 a více SC Strategie CLLD 6

Projekt naplňuje 6 a více specifických cílů Strategie CLLD MAS Podbrněnsko.

2.
4 až 5 SC Strategie CLLD 4

Projekt naplňuje 4 až 5 specifických cílů Strategie CLLD MAS Podbrněnsko.

3.
2 až 3 SC Strategie CLLD 2

Projekt naplňuje 2 až 3 specifické cíle Strategie CLLD MAS Podbrněnsko.

4.
1 SC Strategie CLLD 0

Projekt naplňuje celkem 1 specifický cíl SCLLD MAS Podbrněnsko.

Č.ř.

4.

10.Preferenční kritérium

Finanční zdraví 
Žadatel splní hodnocení finanční zdraví podniku dle Metodiky výpočtu finančního zdraví (http://eagri.cz/public/web/mze/dotace/
program-rozvoje-venkova-na-obdobi-2014/aktuality/aktualizace-metodiky-vypoctu-financniho-2.html). Žadatel předloží na 
předepsaném formuláři výpočet finančního zdraví za roky 2014-2016. Pokud se jedná o nově založený podnik nebo fyzická 
osoba zahájila činnost (tj. jedná se subjekt bez historie), je možné finanční zdraví prokázat pouze za roky 2015-2016.

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Finanční zdraví podniku v kategorie A 6

Dosažení výsledného hodnocení Finančního zdraví podniku v rozmezí 22,01 - 30,00.

2.
Finanční zdraví podniku v kategorie B 4

Dosažení výsledného hodnocení Finančního zdraví podniku v rozmezí 14,01 - 22,00.

3.
Finanční zdraví podniku v kategorie C 2

Dosažení výsledného hodnocení Finančního zdraví podniku v rozmezí 9,01 - 14,00.

4.
Finanční zdraví podniku v kategorie D a E 0

Dosažení výsledného hodnocení Finančního zdraví podniku v rozmezí 0,00 - 9,00.

5.
Žadatel nedisponuje potřenými údaji 0

Žadatelé, jež nedisponují potřebnými údaji z důvodu svého vzniku v době kratší než 2 roky.

Č.ř.

5.

10.Preferenční kritérium

VPSD budou dosahovat níže stanovených hodnot. Ověření je provedeno na základě informací uvedených v Žádosti o dotaci a 
platných ke dni podání Žádosti o dotaci na MAS.

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
VPSD méně než 1 000 000 0

Výdaje projektu, ze kterých je stanovena dotace, nedosahují hodnoty 1 000 000 Kč.

2.
VPSD 1 000 000 až 1 300 000 3

Výdaje projektu, ze kterých je stanovena dotace, se pohybují v rozmezí 1 000 000 Kč a 1 300 000 Kč.

3.
VPSD 1 300 001 až 1 700 000 6

Výdaje projektu, ze kterých je stanovena dotace, se pohybují v rozmezí 1 300 001 Kč a 1 700 000 Kč.

4.
VPSD 1 700 001 až 2 000 000 3

Výdaje projektu, ze kterých je stanovena dotace, se pohybují v rozmezí 1 700 001 Kč a 2 000 000 Kč.

5.
VPSD 2 000 001 a více 0

Výdaje projektu, ze kterých je stanovena dotace, přesahují hodnotu 2 000 000 Kč.

Č.ř.

6.

10.Preferenční kritérium

Vznik pracovních míst 
Projekt má pozitivní vliv na zaměstnanost a vytváří pracovní místo. V případě, že se žadatel zaváže v projektu vytvořit pracovní 
místo (získá bodové hodnocení z tohoto kritéria), musí postupovat podle Metodiky definice a způsobů kontroly nově vytvořených 
pracovních míst, která je uvedena jako příloha č. 14 Pravidel, kterými se stanovují podmínky pro poskytování dotace na 
projekty Programu rozvoje venkova na období 2014-2020 (dále jen "Pravidla"). Hodnocení se provádí na základě údajů 
uvedených v Žádosti o dotaci (list B1, pole č. 7 Počet pracovních míst). FTE = plný pracovní úvazek, podrobněji viz příloha č. 14 
Pravidel.

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Vznik méně než 0,5 FTE 0

Žadatel získá bodové hodnocení, pokud se zaváže během realizace projektu vytvořit méně než 0,5 FTE. 



Strana 3 z 7 

2.
Vznik 0,5 až 0,9 FTE 8

Žadatel získá bodové hodnocení, pokud se zaváže během realizace projektu vytvořit 0,5 až 0,9 FTE. 

3.
Vznik 1,0 až 1,9 FTE 11

Žadatel získá bodové hodnocení, pokud se zaváže během realizace projektu vytvořit 1,0 až 1,9 FTE. 

4.
Vznik 2,0 a více FTE 14

Žadatel získá bodové hodnocení, pokud se zaváže během realizace projektu vytvořit 2,0 a více FTE. 

Č.ř.

7.

10.Preferenční kritérium

Projekt na území obce se špatnou situací v oblasti zaměstnanosti 
Podíl nezaměstnaných osob v obci, ve které je realizován projekt, vztažený k podílu nezaměstnaných osob v Jihomoravském 
kraji. V případě realizace na území dvou a více obcí bude podíl nezaměstnaných osob za toto území průměrem všech podílů 
nezaměstnaných osob daných obcí. Součástí každé výzvy bude příloha s údaji o nezaměstnanosti v jednotlivých obcích, a to 
vždy za 2. měsíc přecházející měsíci vyhlášení výzvy. Metodika výpočtu potřebné hodnoty: (podíl nezaměstnaných osob dané 
obce / podíl nezaměstnaných osob Jihomoravského kraje) * 100.

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Podíl nezaměstnaných osob 100,0 % a méně 0

Žadatel získá bodové hodnocení za realizaci projektu na území obce, jejíž výsledná hodnota dosahuje 100,0 a méně %.

2.
Podíl nezaměstnaných osob 100,1 - 125,0 % 2

Žadatel získá bodové hodnocení za realizaci projektu na území obce, jejíž výsledná hodnota dosahuje 100,1 až 125,0 %.

3.
Podíl nezaměstnaných osob 125,1 - 150,0 % 3

Žadatel získá bodové hodnocení za realizaci projektu na území obce, jejíž výsledná hodnota dosahuje 125,1 až 150,0 %.

4.
Podíl nezaměstnaných osob 150,1 % a více 4

Žadatel získá bodové hodnocení za realizaci projektu na území obce, jejíž výsledná hodnota dosahuje 150,1 a více %.

Č.ř.

8.

10.Preferenční kritérium

Technologie ve vlastním objektu či na vlastním pozemku 
Technologie pořízené v rámci projektu budou umístěné ve vlastním objektu, či na vlastním pozemku fyzické či právnické osoby, 
která je žadatelem o dotaci. Součástí technologie se rozumí: veškeré pořízená zařízení v projektu, které se týkají výroby, 
opravy či služby (například stroje, nástroje atd.). Ve vlastním objektu osoby se rozumí: 100% vlastnictví objektu žadatelem, 
případně 100% vlastnictví ve společném jmění manželů. Žadatel musí být zapsán jako 100% vlastník tohoto objektu minimálně 
od data podání Žádosti o dotaci. Hodnocení se provádí na základě údajů v katastru nemovitostí. Žadatel spolu s Žádostí o dotaci 
přeloží tiskový výstup z Nahlížení do katastru nemovitostí obsahující údaje o vlastnictví.

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Vlastní objekt či pozemek 5

Žadatel získá bodové hodnocení za umístění technologií ve vlastním objektu či na vlastním pozemku.

2.
Objekt či pozemek není vlastní 0

Žadatel získá bodové hodnocení za umístění technologií v objektu či na pozemku, který není v plném vlastnictví žadatele, 
případně za nedoložení potřebné dokumentace.

Č.ř.

9.

10.Preferenční kritérium

Podpora místních aktérů 
Sídlo podnikající fyzické osoby, či právnické osoby, je na území obce, která se nachází na území MAS Podbrněnsko. Ověření je 
provedeno dle informací z některého z veřejných rejstříků fyzických a právnických osob. Potřebné informace musí být ve 
veřejném rejstříku dostupné minimálně ke dni podání Žádosti o dotaci.

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Sídlo na území MAS Podbrněnsko 5

Žadatel získá bodové hodnocení za adresu sídla firmy na území MAS Podbrněnsko.

2.
Trvalý pobyt či sídlo mimo území MAS Podbrněnsko 0

Žadatel získá bodové hodnocení za adresu sídla firmy mimo území MAS Podbrněnsko.

Č.ř.

10.

10.Preferenční kritérium

Podpora lokální realizace projektu 
Adresa sídlo podnikající fyzické osoby, či právnické osoby, a místo realizace projektu je na území stejné obce. V případě 
realizace projektu na území více obcí postačí, je-li alespoň jedna obec realizace shodná s obcí, v níž se nachází sídlo žadatele 
Ověření je provedeno dle informací z některého z veřejných rejstříků fyzických a právnických osob. Potřebné informace musí 
být ve veřejném rejstříku dostupné minimálně ke dni podání Žádosti o dotaci.



Strana 4 z 7 

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Žadatel i projekt ve stejné obci 4

Žadatel získá bodové hodnocení za realizaci projektu na území stejné obce, v níž se nachází také jeho sídlo.

2.
Žadatel realizuje projekt mimo obec sídla 0

Žadatel získá bodové hodnocení za realizaci projektu na území jiné obce, než ve které se nachází jeho sídlo.

Č.ř.

11.

10.Preferenční kritérium

Velikost obce (podle počtu obyvatel) 
Projekt je realizován v obci, která dosahuje určité populační velikosti. Hodnocení bude uděleno na základě údajů o počtu 
obyvatel obce. Přílohu každé výzvy budou poslední dostupné údaje o populační velikosti obcí z Českého statistického úřadu. V 
případě realizace projektu na území dvou a více obcí je počet obyvatel stanoven jako průměr všech obcí, na jejichž území je 
projekt realizován.

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Obec s 499 a méně obyvateli 3

Žadatel získá bodové hodnocení za realizaci projektu v obci s 499 a méně obyvateli.

2.
Obec s 500-999 obyvateli 2

Žadatel získá bodové hodnocení za realizaci projektu v obci s 500 až 999 obyvateli.

3.
Obce s 1 000-1 499 obyvateli 1

Žadatel získá bodové hodnocení za realizaci projektu v obci s 1 000 až 1 499 obyvateli.

4.
Obec s 1 500 a více obyvateli 0

Žadatel získá bodové hodnocení za realizaci projektu v obci s 1 500 a více obyvateli.

Č.ř.

12.

10.Preferenční kritérium

Ekologické zemědělství 
Ekologický podnikatel dle zákona č. 242/2000 Sb., o ekologickém zemědělství, ve znění pozdějších předpisů. Žadatel k Žádosti 
o dotaci předloží osvědčení o původu biopotravin či biokrmiva, které je uděleno některou z kontrolních organizací pověřených 
MZe dle § 29 zákona č. 242/2000 Sb., o ekologickém zemědělství a o změně zákona č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích, 
ve znění pozdějších předpisů. Předmět projektu musí souviset s registrovanou biopotravinou či biokrmivem. Kritérium musí být 
naplňováno od data podání Žádosti o dotaci po celou dobu lhůty vázanosti projektu na účel.

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Ekologický podnikatel dle zákona č. 242/2000 Sb. 3

Žadatel získá bodové hodnocení za splnění definice ekologického podnikatele a ekologického zemědělství.

2.
Podnikatel mimo zákon č. 242/2000 Sb. 0

Žadatel získá bodové hodnocení za nesplnění definice ekologického podnikatele a ekologického zemědělství, případně za 
nedoložení potřebné dokumentace.

Č.ř.

13.

10.Preferenční kritérium

Velikost podniku 
Projekt je realizován mikropodnikem či podnikající fyzickou osobou, malým nebo středním podnikem. Hodnocení bude probíhat 
na základě Prohlášení o zařazení podniku do kategorie mikropodniků, malých a středních podniků podle velikosti, které je 
přílohou č. 5 Pravidel (elektronický formulář ke stažení na www.eagri.cz/prv a www.szif.cz) a které žadatel předloží spolu s 
Žádostí o dotaci. Jednotlivé velikostní kategorie podniků jsou definovány v příloze č. 5 Pravidel.

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Mikropodnik či podnikající fyzická osoba 3

Žadatel získá bodové hodnocení za splnění definice mikropodnik či podnikající fyzická osoba.

2.
Malý podnik 2

Žadatel získá bodové hodnocení za splnění definice malý podnik.

3.
Střední podnik 1

Žadatel získá bodové hodnocení za splnění definice střední podnik.

4.
Velký podnik, nedoložení dokumentace 0

Žadatel získá bodové hodnocení za splnění definice velký podnik, případně za nedoložení potřebné dokumentace.



Strana 5 z 7 

Č.ř.

14.

10.Preferenční kritérium

Podpora zaměstnávání osob ze znevýhodněných skupin 
Žadatel zaměstnává min. 10 % zdravotně postižených či sociálně vyloučených zaměstnanců z celkového počtu zaměstnanců.  
Žadatel k Žádosti o dotaci přiloží čestné prohlášení na závazném formuláři, který je přílohou každé výzvy. Za zaměstnance je 
brána osoba s pracovní smlouvou ve výši úvazku 1,0 FTE za celý rok. V případě jiné výše úvazku či prací konaných mimo 
pracovní poměr (DPP, DPČ) je nutné provést přepočet na úvazek 1,0 FTE za celý rok. Za zdravotně postižené či sociálně 
vyloučené osoby jsou považovány: osoby se zdravotním hendikepem, osoby po výkonu trestu (započítávají se osoby, kterým 
výkon trestu navazoval na pracovní poměr u žadatele, nebo byl v době od ukončení trestu a pracovním poměrem u žadatele 
veden u Úřadu práce jako uchazeč o zaměstnání), osoby nad 55 let věku, (započítávají se osoby, které v daném období dosáhly 
55 let věku), dlouhodobě nezaměstnaní, tedy déle než 1 rok vedení v evidenci Úřadu práce (započítávají se osoby, kterým 
pracovní poměr u žadatele bezprostředně navazoval na dobu delší než jeden rok, po kterou byly evidovány u Úřadu práce), 
mládež a mladí dospělí (do věku 26 let) (započítávají se osoby, které v daném období nedosáhly 26 let). Kritérium musí být 
naplňováno po celou dobu lhůty vázanosti projektu na účel. Při kontrole na místě je třeba disponovat dokumentací prokazující, 
že daná osoba spadá do znevýhodněné skupiny.

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Min. 10 % znevýhodněných zaměstnanců 3

Žadatel získá bodové hodnocení za zaměstnávání min. 10 % zaměstnanců ze znevýhodněných skupin.

2.
Méně než 10 % znevýhodněných zaměstnanců či bez ČP 0

Žadatel získá bodové hodnocení za zaměstnávání méně než 10 % zaměstnanců ze znevýhodněných skupin, případně za 
nedoložení čestného prohlášení.

Č.ř.

15.

10.Preferenční kritérium

Lidská práce není nahrazena 
Od data podpisu Dohody do 6 měsíců od podání poslední Žádosti o platbu nedojde k poklesu počtu zaměstnanců v důsledku 
pořízení dané technologie či jiné investice realizované v rámci projektu. Žadatel k Žádosti o dotaci přikládá čestné prohlášení na 
závazném formuláři, který je přílohou výzvy a v tomto čestném prohlášení se ke splnění dané podmínky zaváže. Při kontrole v 
průběhu realizace a v době vázanosti projektu na účel bude žadatel předkládat uzavřené pracovní smlouvy a náplně práce 
zaměstnanců, přičemž počet úvazků vztahujících se k pořizované technologii/investici musí být shodný nebo vyšší než v době 
podání Žádosti o dotaci.

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Není nahrazena lidská práce 5

Žadatel získá bodové hodnocení za dodržení výše stanovených podmínek.

2.
Je nahrazena lidská práce 0

Žadatel získá bodové hodnocení za nedodržení výše stanovených podmínek, případně za nedoložení potřebné dokumentace.

Č.ř.

16.

10.Preferenční kritérium

Potravinářství a krmivářství 
Žadatel podniká alespoň 3 roky v oblasti potravinářství či krmivářství, dle Klasifikace CZ - NACE C 10, C 11. Žadatel k Žádosti o 
dotaci předloží prostou kopii Živnostenského listu či jiného oprávnění k provozování činnosti. Kontrola bude probíhat na základě 
daňového přiznání a daňové/účetní evidence, z které bude patrná podnikatelská aktivita v dané oblasti. Kritérium musí být 
naplňováno od data podání Žádosti o dotaci po dobu lhůty vázanosti na účel. 

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
3 roky podnikání v CZ - NACE C 10, C 11 3

Žadatel získá bodové hodnocení za splnění definice podnikání v oblasti potravinářství a krmivářství.

2.
Nepodniká v potravinářství a krmivářství 0

Žadatel získá bodové hodnocení za nesplnění definice podnikání v oblasti potravinářství a krmivářství, případně nedoloží 
potřebnou dokumentaci.

Č.ř.

17.

10.Preferenční kritérium

Zkrácení dodavatelského řetězce 
Žadatel o dotaci využije finanční prostředky jako investici do zkrácení dodavatelského řetězce v rámci místního trhu. Za investici 
do zkrácení dodavatelského řetězce je považováno: snížení počtu mezičlánků ve výchozím a cílovém stavu (od vzniku produktu 
až finální prodej koncovému zákazníkovi) alespoň o jeden mezičlánek, nebo investice na rekonstrukci a modernizaci do stávající 
kapacity, která již v současnosti zkracuje dodavatelský řetězec. Za investice jsou pokládány například: zřízení nové prodejny 
výrobků, pojízdné prodejny, stánkového prodeje, prodeje ze dvora či dalších možností zkrácení dodavatelského řetězce, nebo 
rekonstrukce a oprava stávajících zařízení zkracující dodavatelský řetězec. Hodnocení bude uděleno na základě údajů 
uvedených v Žádosti o dotaci, žadatel uvede informace do popisu projektu. Plnění tohoto kritéria bude kontrolováno i z Žádosti 
o platbu (zda skutečně došlo ke zkrácení dodavatelského řetězce).

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Zkrácení min. o jeden mezičlánek 4

Žadatel získá bodové hodnocení za zkrácení dodavatelského řetězce min. o jeden mezičlánek ve výchozím a cílovém stavu.



Strana 6 z 7 

2.
Rekonstrukce a modernizace stávající kapacity 2

Žadatel získá bodové hodnocení za rekonstrukci a modernizaci stávající kapacity, která již v současnosti přispívá ke zkrácení 
dodavatelského řetězce alespoň o jeden mezičlánek oproti výchozímu a cílovému stavu.

3.
Investice nevedou ke zkrácení řetězce 0

Žadatel získá bodové hodnocení za realizaci projektu, jehož investice nepovedou ke zkrácení řetězce.

Č.ř.

18.

10.Preferenční kritérium

Značka/regionální značka kvality produktů a potravin 
Žadatel má registrovanou značku kvality potravin KLASA u některého ze svých výrobků, nebo je některý z jeho produktů 
označen jako produkt s chráněným zeměpisným označením nebo označením původu nebo jako zaručená tradiční specialita, či 
získal ocenění Regionální potravina, Zlatá chuť jižní Moravy, Chuť jižní Moravy nebo Česká biopotravina. Hodnocení je 
provedeno na základě doložení prosté kopie platného certifikátu KLASA, nebo na základě dokladu, že je některý z produktů 
žadatele označen jako produkt s chráněným zeměpisným označením nebo označením původu nebo jako zaručená tradiční 
specialita, nebo že získal ocenění Regionální potravina udělené Ministerstvem zemědělství (např. prostá kopie informace o 
zápisu z Úředního věstníku EU, prostá kopie platného certifikátu), získal ocenění Zlatá chuť jižní Moravy či Chuť jižní Moravy, či 
ocenění Česká biopotravina udělené PRO-BIO svazem ekologických zemědělců. Nejde o chráněné označení původu (CHOP) a 
chráněné zeměpisné označení (CHZO) týkající se vína, neboť tato označení se vztahují na oblast, kde se nachází vinice, nikoliv 
na výrobek. 

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Označení kvality výrobku 3

Žadatel získá bodové hodnocení za doložení potřebné dokumentace pro prokázání značky či regionální značky produktů či 
potravin.

2.
Žadatel nemá označení kvality výrobku 0

Žadatel získá bodové hodnocení za nedoložení potřebné dokumentace pro prokázání značky či regionální značky produktů či 
potravin.

Č.ř.

19.

10.Preferenční kritérium

Podnikání v oblasti vinařství 
Žadatel podniká v oblasti vinařství. Ověření je provedeno na základě přiložení kopie Evidenční knihy, respektive její části s údaji 
prokazujícími aktuální činnost v oblasti vinařství, případně doloží prostou kopii Výkazu o produkci vína a ploše vinic pro odvod 
do Vinařského fondu. Kritérium musí být naplňováno od data podání Žádosti o dotaci po dobu lhůty vázanosti na účel.

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Podnikatel v oblasti vinařství 3

Žadatel získá bodové hodnocení za splnění definice podnikání v oblasti vinařství.

2.
Podnikatel v jiné oblasti než vinařství 0

Žadatel získá bodové hodnocení za nesplnění definice podnikání v oblasti vinařství, případně za nedoložení potřebné 
dokumentace.

14.Minimální počet bodů 40

Povinné indikátory výstupů

1.

15.Název

93701 Počet podpořených zemědělských podniků/příjemců

Hodnota pro mid-term (r. 2018)
16.Hodnota

0

17.Měrná jednotka

počet

Cílový stav
18.Hodnota

3

19.Měrná jednotka

počet

Nepovinné indikátory výstupů

1.

20.Název

Cílový stav
21.Hodnota 22.Měrná jednotka



Strana 7 z 7 

Povinné indikátory výsledků

1.

23.Název

94800 Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů (Leader)

Hodnota pro mid-term (r. 2018)
24.Hodnota

0

25.Měrná jednotka

počet

Cílový stav
26.Hodnota

1

27.Měrná jednotka

počet

Nepovinné indikátory výsledků 

1.

28.Název

Cílový stav
29.Hodnota 30.Měrná jednotka

Pozn. Kritéria přijatelnosti a další podmínky dle pravidel 19.2.1


